
RÁMCOVÁ SMLOUVA
uzavřená podle § 1746, odst. 2 Občanského Zákoníku

çíslo Smlouvy objednatele: 18/ 107/5071
Císlo Smlouvy Zhotovitele: HL-18-20

I.
Smluvní Strany

Objednatel:
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, 603 00 Brno, Doručovací číslo 656 46
Zapsána: v Obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Miloš Havránek, generální ředitel

Kontaktní osoba ve věcech Smluvních:

Kontaktní Osoba ve věcech technických

Osoba odpovědná Za plnění Smlouvy:

IČ z 25508881
D1Čc25508881
Bankovní
Čisıø účtu;
Společnostje plátcem DPH

Zhotovitel:

PRODOZ road s.r.0.
Sídlo: Kounicova 297/38, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 48130
Osoba Oprávněná k podpisu Smlouvy: Radek Suchoınel -jednatel společnosti
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní Osoba ve věcech technických:

IČO: 269 57 914
DIČ; CZ26957914
Bankovní
Číslo účtu:
Společnostje plátcem DPH

Smlouva č.: DPMB a.S. 18/107/5071
Smlouva č.: HL-18-20 Stranka 1 Z 5



II.
Předmět smlouvy

Předmětem této rámcové Smlouvy o dílo je řešení problematiky hluku a vibrací Z tramvajové
dopravy na území města Brna a města Modřice, spočívající zejména V provádění měření
hluku a vibrací Z tramvajové dopravy v jednotlivých profilech na různých typech kolejového
Svršku, různých typech Zákrytu trati, v uličních profilech města i na otevřených tratích, a to
pod názvem: „Řešení problematiky hluku a vibrací z tramvajové dopravy na území
města Brna a města Modřice“ (dále jen dílo).
Předmětem te'to Smlouvy je dále:

Provádění měření hluku a vibrací ztramvajové dopravy na používaných typech tramvají
vsíti Dopravního podniku města Brna, a.S. Periodické měření hluku a vibrací pro účely
Krajské hygienické Stanice a pro COP (časově omezené opatření).

Vyhodnocení výsledků měření hluku a Vibrací pro jednotlivé typy kolejového Svršku před a
po provedení Středních oprav tratí, před a po provedení rekonstrukcí tratí, před a po
provedení případných protihlukových a antivibračních opatření na kolejovém svršku nebo
jiných objektech v blízkosti tramvaj ové trati.

Vyhodnocení výsledků měření hluku a vibrací pro jednotlivé typy tramvajových vozů či
Souprav v souvislosti S použitím daného typu kolejového Svršku nebo přijatých
protihlukových a antivibračních Opatření.

III.
Cena díla

Zhotovitel provede všechny práce Včetně prací v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle požadavku
objednatele na Základě dílčích písemných objednávek. Tyto objednávky budou Zaslány
na doručovací adresu Kounicova 297/38,60200 Brno, nebo elektronicky na

a zpětně bude Stvrzeno jejich převzetí.
Cena předmětu Smlouvy na jednotlivé druhy prací je Stanovena cenovou nabídkou, která je
nedílnou Součástí smlouvy jako příloha č. 1.
Objednatel je oprávněn u zhotovitele objednat dílo na základě dílčích objednávek V celkové
ceně maximálně 1 950 000,- Kč bez DPH, která nesmí být za celkový finanční objem a za
Období platnosti Smlouvy překročena. Tato cena je pevná a maximální v Souladu S cenovou
nabídkou. Uváděné ceny v této cenové nabídce jsou bez DPH. Cena platí po celou dobu
provádění prací.
DPH bude dopočtena v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

IV.
Doba plnění a předání prací

Termín plnění: na dobu určitou, a to do 31.12.2020 nebo maximálně do Vyčerpání limitu
dle čl. III.3 této Smlouvy.
Zhotovitel provede práce dle předmětu Smlouvy bez Vad a nedodělků a předá objednateli
předávacím protokolem včetně potřebných dokladů a dokumentů. Práce budou prováděny dle
požadavku a v termínech stanovených objednatelem.

Smlouva č.: DPMB ais. 18/107/5071
Smlouva č.: HL-18-20 Stránka 2 Z 5



N
ı-
ı

Zhotovitel Se ZavaZuje provést předmět Smlouvy Vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
Objednatel Se Zavazuje, že řádně dokončene' dílo převezme a Zaplatí Za jeho provedení
zhotoviteli dohodnutou cenu.

V.
Technické podmínky provádění prací

Objednatel je Oprávněn se Zařízením manipulovat pouze V rozsahu Stanoveném výrobcem.
Objednatel je povinen dle CSN 34 27 10 provádět periodické Zkoušky Zařízení a výsledky
Zapisovat do provozní knihy.

VI.
Všeobecné podmínky provádění prací

Objednatel Zajistí pro pracovníky Zhotovitele vstup do příslušných prostor objednatele,
pokud bude požadavek měření V požadován v těchto prostorech.

VII.
Platební podmínky

Smluvní Strany Se dohodly na dílčím plnění. Na každé dílčí plnění bude vystavena
Samostatná Objednávka. Faktura (daňový doklad) Za dílčí plnění bude Vystavena k datu
předání a převzetí dílčího plnění a bude doložena předávacím protokolem, podepsaným
pověřeným přejímacím pracovníkem Objednatele. Nedílnou součástí faktury bude Soupis
provedených prací a dodávek v členění určeném Objednatelem, který bude potvrzen Osobou
Odpovědnou Za plnění ustanovení této Smlouvy nebo jí ustanovenou Osobou.
Faktura - daňoVý doklad bude zaslán na adresu objednatele a bude Obsahovat kromě
náležitostí daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., V platném Znění také číslo Smlouvy,
bankovní spojení zhotovitele a fakturovanou částku. Lhůta splatnosti se Sjednává V délce 30
dnů 0d doručení faktury Objednateli.
Objednatel je Oprávněn před uplynutím Splatnosti faktury Vrátit, nebudou-li obsahovat
náležitosti dle bodů 1. a 2. Nová lhůta Splatnosti Začne běžet doručením opravené faktury
Objednateli. Dnem Zaplacení Se rozumí den odepsání fakturované částky Z účtu Objednatele.
Zhotovitel se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené V §109 Zákona
č.235//2004 Sb., oznámí neprodleně tuto skutečnost objednateli. Objednatel je Oprávněn V
návaznosti na toto oznámení postupovat V Souladu S § 109 a), a jako ručitel Za nezaplacenou
daň uhradit DPH z poskytnutých Zdanitelných plnění Správci daně zhotovitele, a tO na Osobní
depositní účet Zhotovitele Vedený u jeho finančního úřadu. Takto je Oprávněn postupovat i V
případech, že tyto Skutečnosti Zjistí i jiným Způsobem než na Základě Oznámení zhotovitele.
Postup dle §109a) následně oznámí Objednatel zhotoviteli. Takto uhrazenou daní dochází ke
Snížení pohledávky zhotovitele za Objednatelem o příslušnou částku daně a Zhotovitel tak
není Oprávněn po Obj ednateli požadovat uhrazení této částky.
Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno V Souladu S §96 Zákona O DPH
V registru plátců

Smlouva č.: DPMB a.S. 18/107/5071
Smlouva č.: HL-18-20 Stránka 3 z 5



VIII.
Záruční doba, Odpovědnost Zhotovitele

Zhotovitel odpovídá Za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této Smlouvy a V Souladu
S Obecně závaznými právními předpisy.
Záruční doba se S ohledem na předmět díla nesjednává.
Zhotovitel plně Odpovídá Za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů
při provádění díla.
Objednatel prokazatelně Seznámí odpovědného pracovníka Zhotovitele S bezpečností práce,
S dodržováním požárních, hygienických a ekologických předpisů, platných bezpečnostních
předpisů pro DPMB, a.s. tj. školení Ve Smyslu Směrnice B06r0 a osnovy číslo 04.
Odpovědná osoba zhotovitele je povinna Se prokazatelně účastnit školení BOZP a Seznámení
S riziky daného pracoviště organizovaného objednatelem a zavazuje Se, že V tomto Smyslu
proškolí všechny pracovníky podílející se na plnění ustanovení Smlouvy. Školení bude
provedeno v rámci této smlouvy a je platné pro Všechny dílčí objednávky. Školení bude
prováděno dle vzniklých potřeb Vtermínu vzájemně dohodnutém Sosobou dodavatele,
nejpozději Však za 1 rok od data předchozího školení.
Předáním pracoviště zhotoviteli a převzetím provedených prací Voblasti měníren je Za
objednatele Zmocněn provádět Vedoucí Střediska . U ostatních budov a
objektů DPMB příslušný Správce areálu. Kontakt obdrží Zhotovitel od oprávněné osoby
objednatele.

IX.
Smluvní sankce

Za každý započatý den prodlení S dokončením dílčího plněné Se sjednává smluvní pokuta Ve
Výši 0,02% Z dohodnuté smluvní ceny, kterou Zaplatí zhotovitel objednateli.
Smluvní pokuta Za prodlení S odstraněním vad nebránících provozu a Vad reklamovaných

V dohodnutém termínu činí 1000,- Kč Za každý den prodlení a jednotlivou Vadu, kterou
Zaplatí Zhotovitel objednateli.
Za každý Započatý den prodlení Se Zaplacením oprávněně Vystavené faktury má právo
Zhotovitel účtovat obj ednateli úrok z prodlení ve výši 0,02% Z dlužné částky.
Pokud Vznikne některé Smluvní Straně nárok na úhradu smluvní pokuty nebo úroku prodlení,
bude účtována Samostatně a po Vystavení ji lze započíst. Případné Smluvní pokuty pozdní
odstranění Vad a nedodělků budou hrazeny samostatně.
Odpovědnost Za náhradu škod uhrazením Smluvních pokud nezaniká, Zhotovitel odpovídá
Vplné Výši Za škody, které vznikly porušením jeho povinností, i když jejich plnění je
Zajištěno Smluvní pokutou.

X.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
Stran, z nichž každá obdrží po dvou kompletních Vyhotoveních.
Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní Strany pouze po souhlasu svých
oprávněných zástupců formou písemných dodatků, které budou tvořit nedílnou Součást
Smlouvy.
Zhotovitel podpisem této Smlouvy bere na Vědomí, že objednatel je povinným Subjektem V
Souladu Se Zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“)
a v Souladu a za podmínek Stanovených V Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace V

Smlouva č.: DPMB a.S. 18/107/5071
Smlouva č.: HL-18-20 Stránka 4 Z 5



ní obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen objednatel Zveřejnit,
se nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského Zákoníku ani Za důvěmý údaj nebo Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 Odst. 2
Občanského Zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, Že smlouva
bude zveřejněna na Portálu veřejné Správy v Registru Smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a O registru
Smluv (Zákon o registru Smluv).

4. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná
ustanovení Občanského Zákoníku.

5. Převod práv a povinností vyplývajících Z této Smlouvy na třetí osobu lZe provést pouze po
předchozí dohodě smluvních stran.

6. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č.340/20158b., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru
Smluv.

7. Smlouva Se uzavírá na dobu určitou uvedenou vbodě IV. Bodu l této Smlouvy nebo
maximálně však do vyčerpání limitu dle čl. III., s tříměsíční výpovědní lhůtou, která Začíná
běžet první den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé Straně.

Na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy, skutečně a svobodné vůli, připojují Zástupci Sniluvních
stran své podpisy.

Přílohy:

č. l - Nabídka jednotlivých položek pro měření hluku a vibrací.

V Brně dne: “ 6 'U3' Žmfl V Brně dne: 12.02.2018

Za objednatele: Za Zhotovitele:

Dopravní podnik města Brna, a. s.
Hlinky 64/

Dor

PRÓDQZ
R O A D

Radek Suchomel
jednatel společnosti

Smlouva č.: DPMB a.S. 18/107/5071
Smlouva č.: HL-l 8-20 Stránka 5 z 5




